Padişahlardan sonra Sinan’a en çok sipariş verenlerin başında yer alır. Sokollu

yaptırdığı birçok eser yanında Lüleburgaz (Kırklareli)’da, Havsa (Edirne)’da ve

Payas (Hatay)’da birer menzil külliyesi yaptırmıştır.

Kırklareli’nin Lüleburgaz İlçesinin merkezinde yer alan bu menzil külliyesi,

H. 977 (1569-70) tarihinde yaptırılmıştır. Klasik dönem Osmanlı menzil kül-

liyelerinin en büyüğüdür. Zengin yapılar topluluğu ile adeta bir kent külliyesi

özelliğine sahiptir. Kıble ekseni üzerinde yerleşen külliye cami, medrese, sıb-

yan mektebi, çifte hamam, arasta, kervansaray ve imaret yapılarını içine alır.

ESER
İstanbul-Edirne arasında Kırklareli’ye bağlı Lüleburgaz ilçesinin merkezinde,

Hükümet Konağı’nın tam karşısında yer almaktadır. Medrese, Veziriazam So-

kollu Mehmet Paşa tarafından yaptırılan menzil külliyesinin bir parçasıdır.

Medreseyi, caminin yapım tarihi olan H. 977 (1569-70) yılına tarihlendirmek

mümkündür.

Medrese caminin şadırvan avlusunu üç koldan saracak biçimde tasarlanmış-

tır. Medresenin sahip olduğu yirmi iki kubbeli öğrenci odası, yine kubbeyle ör-

tülü revaklara açılır. Ancak avlunun kuzey kapısının önündeki revakın örtüsü

aynalı tonozdur.

ESER
Veziriazam Sokollu Mehmet Paşa tarafından yaptırılan büyük külliyenin bir

parçası idi. Kırklareli’nin Lüleburgaz kent merkezinde İnönü Caddesi Lülebur-

gaz Hükümet Konağı’nın tam karşısında yer almakta idi. Kitabesine göre H.

977 (1569-70) yılında yaptırılmıştır. Yol açılması sırasında kervansarayın bü-

yük bölümü yıkılmıştır. Bugün sadece, dua kubbesinin yanındaki iki oda ve bir

duvar parçası görülebilmektedir.

Geniş bir avlunun çevresinde yer alan kervansaraya, dua kubbesinin kuzey-

batısında yer alan kitabeli kapıdan geçilmekteydi.

sahipliği yapması sebebiyle Osmanlı mimarisinde önemli bir yere sahiptir.

89

ESER
Edirne’nin kalabalık kent merkezinde tarihî Bedesten ile Eski Cami’nin güney-

doğusunda İki kapılı Han Caddesi üzerinde yer alır. Kervansaray, Veziriazam

Rüstem Paşa tarafından muhtemelen H. 968 (1560-1561) yılında yaptırılmıştır.

Kervansaray taş ve tuğla karışımı almaşık örgülü bir yapıdır. Han yapıldığı ye-

rin sokakları ve arsa durumuna göre şekillenmiştir. Önünde yer alan caddeye

göre hanın cephesinde yer alan dükkânlar canlı bir ticaret arteri sağlamıştır.

ESER
Veziriazam Cedit (Semiz) Ali Paşa tarafından H. 976 (1568-1569) tarihinde

yaptırılmıştır. Edirne kent merkezinde Bedesten’in yakınında, Üç Şerefeli Ca-

mi’ye çok yakın bir konumdadır. Daha çok çarşı olarak tanınmaktadır. Semiz

Ali Paşa’nın Babaeski’deki külliyesine gelir getirmesi amacıyla inşa edilmiştir.

Güney-kuzey doğrultusunda düzenlenen çarşı, altı kapılı bir arastadır.

ESER
Veziriazam Sokollu Mehmet Paşa tarafından H. 976 (1568-1569) yılında yaptı-

rılmıştır. Edirne, Hükümet Caddesi üzerinde olup, çifte hamam olarak düzen-

lenmiştir. Üç Şerefeli Camii’nin karşısında olduğundan Üç Şerefeli Hamamı, ya

da Çifte Hamam olarak da bilinir. Yan yana düzenlenmiş hamamların cephe-

sinde bulunan dükkân ve odalar, yol genişletmesi sırasında yıkılmış ve ön cep-